2020年 4 月 6 日

クラウド導入・活用支援サービス参加機関等 各位

国立情報学研究所
学術基盤推進部

学術基盤課

新型コロナウイルス感染症に対応したクラウド導入・活用支援サービスの業務について

国立情報学研究所では、昨今の新型コロナウイルス(COVID-19)感染症に関する状況を踏まえ、
リモート勤務を取り入れた勤務体制へ移行しております。

クラウド導入・活用支援サービスにつきましては全業務を通常通りに実施しており、相談受
付等につきましても、これまでと変わりなくご利用いただけますが、円滑な業務の実現のため、
以下のお問い合わせにつきましては、令和 2 年 4 月 6日から当面の間、原則電子メールでのみ
の対応とさせていただきます。

導入支援サービス／その他：cld-office-support@nii.ac.jp
ゲートウェイサービス：cld-gateway-entry@nii.ac.jp
オンデマンド構築サービス：cld-ocs-entry@nii.ac.jp

感染症という不測の事態により、ご不便をおかけいたしますが、皆さまのご理解とご協力を
お願い申し上げます。

以上